ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 11/2024

Processo Administrativo nº 2448/2024

Objeto: Contratação de Serviço de Auditoria Externa independente para as demonstrações

financeiras anuais da DAE S/A – Água e Esgoto,

 Ao quinto dia do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro às 09:00 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de janeiro

de 2024. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame

dos documentos oferecido pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência

de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das

licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante  Ouvinte

BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S EDICLEI CAVALHEIRO DE ÁVILA

TATICCA AUDITORES E CONSULTORES LTDA EDUARDO DE FREITAS ALENCAR VIANA

BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA DANIEL TAVARES FERRARI

FORVIS MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES –

SOCIEDADE SIMPLES LTDA
LARISSA BORGES AMARO

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORES

INDEPENDENTES S/S
AMANDA BORGES POHL

Após os licitantes presentes fizeram a vista e rubrica dos documentos de credenciamento e a

Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes 1 – Propostas Técnica, e seus conteúdos foram

disponibilizados para os licitantes fazerem vista e rubrica.

A Comissão informa que o conteúdo do Envelope da Proposta Técnica será enviado para

análise da Comissão Técnica, conforme item 14.6 do Edital. Portanto essa sessão fica suspensa

e futuramente a Comissão entrará em contato com os licitantes marcando data para

continuação desta licitação. Os Envelopes “2” – “Proposta de Preços” e os Envelopes “3” –

“Documentação de Habilitação” ficam inviolados e em posse da Comissão de Licitações. Foi

dada a palavra aos representantes presentes, e o representante da BAZZANEZE AUDITORES

INDEPENDENTES S/S observa que alguns documentos da FORVIS MAZARS AUDITORES

INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES LTDA não estavam autenticadas conforme pedido em

Edital. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da Comissão

Permanente de Licitações, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão,

e pelos representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Licitantes:

BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S

TATICCA AUDITORES E CONSULTORES LTDA

BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA

FORVIS MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES –

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORES

INDEPENDENTES S/S